Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.05.2019

№ 65
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское   ( сельское поселение)  от 24.02.2010 № 23 (ред. от 25.01.2019) «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)  Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)  от 24.02.2010  № 23 (ред. от 25.01.2019) «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района»:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости ( инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400 « О страховых пенсиях» либо досрочной назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032 -1 « О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». Пенсия за выслугу лет выплачивается за счет средств бюджета муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).»;
1.2. дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

« 1.3. за лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, и уволенными с муниципальной службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжавшими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имевшими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжавшими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имевшими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости ( инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ « О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 года № 166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации.»;
1.3. первый абзац пункта 2.1.  изложить в следующей редакции:

« Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:»;
1.4. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

« 2.3. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 суммы оклада денежного содержания, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и надбавки за классный чин на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы, либо 2,3 суммы оклада денежного содержания, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и надбавки за классный чин на муниципальной службе, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.»;
1.5. пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

« 4.3. Основанием для возобновления выплаты пенсии за выслугу лет является увольнение лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет, с должности государственной гражданской службы или муниципальной службы, выборной государственной или муниципальной должности.»

1.6. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5.  Расчет пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету в случаях:

1) изменения размера страховой пенсии по старости ( инвалидности);

2) изменения фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости ( инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом « О страховых пенсиях»;

3) повышение среднемесячного заработка муниципальных служащих по замещавшейся ранее должности муниципальной службы и денежного вознаграждения по замещавшейся ранее муниципальной должности в органах местного самоуправления, с учетом которых установлен размер пенсии за выслугу лет;

4) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением должности государственной гражданской службы, должности муниципальной службы, государственной или муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, и ( или) замещения указанной должности не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.

В случаях, предусмотренных подпунктами 2,3 настоящего пункта, в связи с внесением изменений в федеральные законы перерасчёт пенсии за выслугу лет осуществляется на основании соответствующего нормативного правового акта. Обращения получателя пенсии за выслугу лет с заявлением в этом случае не требуется.»

1.7.  пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

« 4.6. Для назначения пенсии за выслугу лет в администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) создается комиссия по установлению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Демидовское                ( сельское поселение) ( далее – комиссия).

Персональный состав комиссии и порядок ее работы утверждается постановлением администрации  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).
Решение комиссии является основанием для назначения пенсии за выслугу лет и издания распоряжения администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) о назначении пенсии за выслугу лет либо для отказа в её назначении.»;
1.8. пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

« 4.8.Порядок назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии  за выслугу лет, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, сроки и последовательность административных процедур, перечень необходимых документов устанавливаются административным регламентом предоставления администрацией муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) муниципальной услуги по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании Демидовское ( сельское поселение), утверждаемым постановлением администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;
1.9. пункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается со смертью лица, получающего указанную пенсию, либо в порядке, установленном законодательством, признания его умершим либо безвестно отсутствующим.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили указанные обстоятельства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования                                      Л.М. Сорвина